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OKÓLNIK

z dnia 20 stycznia 194b r.

w sprawie zwolnienia komisantów Spóldj ielni Wydawniczej „Czytelr. i“ od obowiązku prowadzeni
ksiąg handlowych w roku 1948.

Na podstawie art. 16 ust. 4 dekretu z dnia 
^1 grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz.
U. R. p, 2, 1946 r. N r 3, poz. 23) Ministerstwo 
Skarbu zwalnia komisantów Spóła; 'elni Wydaw- 
mczej „Czytelnik" w Warszawie, zajmujących 

— na zlecenie komitenta — sprzedażą w kios­
kach pism, książek, pocztówek, materiałów piś­
miennych oraz wyrobów’ Polsk' go Monopolu Ty­
toniowego, od obowiązku prowadzenie ksiąg han- 

^w-ych w roku podatkowy.n 1948.
Podlegaiącą opodatkowaniu prowizję tych ko­

misantów należy ustalić na poci stawie prawidłowo 
Prowadzonych ksiąg handlowych Spółdzielni Wy­
dawniczej „Czytelnik" jako komitenta.

Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik" obowią­
zana jest:

1- dostarczać odm mym urzędom skarbowym
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OKÓLNIK

z dnia 20 stycznia 1948 r.
W sprawie zwolnię: <a komisantów Centrali Produktów Naftowych od obowiązku prowadzenia

ksiąg handlowych w roku 194? i 1948.

1. dostarczać odnośnym urzędom skarbowym 
danych, dotyczących obrotów, dokonanych 
przez komisantów zwolnionych od obo­
wiązku prowadzenia ksiąg handlowych oraz 
wysokości otrzymanej przez nich prow zji 
komisowej,

2. dopilnowywać i dokonywać kontroli wpła-. 
< cania przez tych komisantów zaliczek na po

datek oblotowy do terytorialnie właściwych 
dla nich urzędów skarbowych w»terminach, 
przey id :anych dla tych wpłat w rozporzą­
dzeniu Ministra Skarbu z dnia 20 stycznia 
1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 51).

Za Ministra Skarbi 
T. Dietrich

Podsekretarz Stanu 
(Znak Min.- Sk jD. V. 13552/3/47).

Na podstawie art. 16 ust. 4 dekretu z dnia 
grudnia 1945 r., o podatku obrotbwym (Dz. 

yj- R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) Ministerstwo 
Mtarbu zwalnia kort " antów Central) Produktów 
Naftowych w Warszawie będących osobami fi­
zycznymi, a za-mujących się — na zlecenie komi- 
tenta — sprzedażą, na t. zw. „Stacjach benzyno­
wych" wyłącznie mater a łów pędnych, olejów 
1 smarów samochodowych, od obowiązku pro­
wadzenia keiąg handlowych w latach podatko­
wych 1947 i 1948.

odlegającą opodatkowaniu prowizję tych ko­
misantów należy ustali i na podstawie prawidłowo 
Prot radzonycŁ ksiąg handlowych Centrali Pro- 
duktów Nattowych jako komitenta.

Centrala Procuktów Naftowych obowiazana 
Jest:

(rewizyjnym) danych, dotyczących obrotów, 
dokonanych przez komisantów' oraz wyso- 
kośi i otrzymane) przez nich prowizji komi­
sowej,

2. dopilnowywać i dokonywać kontroli wpła­
caniu przez komisantów zaliczek na podatek 
obretowy do terytorialnie właściwych dla 
nich urzędów skarbowych (rewizyjnych) 
w terminach, przewidzianych dla tych wpłat 
w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
20 stycznia 1946 r. (Dz. U. R. P. N r 5, 
poz. 51).'

Za Ministra Skarbu 
T. Dietrich 

Podsekretarz Stanu 
(Znak Min. Sk. D. V. 14050/W ) .
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OKÓLNIK

z- dnia 20 styczn. i 1948 r,

w sprawie ustaiema wartości pien ?żne świadczeń w naturze na rok 1948 dla celów podatku
od wynagrodzeń.

~  I Ministerstwo Skarbu przedłuża do odwo­
łania moc obowiązującą punktów 1), 2), 3), 4) i 6) 
części II okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 
12. VI. 1946 r. N r D. V. 4-7/11/46 w przedmiocie 
szacowania wartości pieniężnej świadczeń w na­
turze, wypłacanych w okresie od 1 lipca 1946 r. 
do 31 grudnia 1946 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 12, 
poz. 139). Postanowi :nia powołanegc okólnika 
w oańiesienii do częśn II zostały przedłużane, 
okólnikiem Mii sterstwa Skarbu z dnia 26 paź­
dziernika 1946 r. Nr D. V. 4-7/22/46 na rok 1947, 

.{Dz. Urz. Min. Sk. Nr 22, poz. 240).
Punki 5 części II okólnika z dnia 12 czerwca 

1946 r. otrzymu,e od dnia 1 stycznia 1918 r. na­
stępujące brzmienie:

5) Węgiel deputatowy.
Wartość pienięż i? węgla deputatowego ustala 

się na zł 580 za 1 tonnę.
3. Odnośni, punktu 7 częśi i II okólnika, do­

tyczącego szacowania wartości pieniężnej ordyna- 
'ii,wydane będzie w najbliższym czas>e odrębne 
zarządzenie. Do czasu wydania zarządzenia należy 
prow zorycznic "losować postanowienia punktu 7 
w dotychczasowym brzmieniu.

III, 7. dniem 31 grudnia 1947 r. wygasła moc 
obowiązująca okólników Ministerstwa Skarbu, 
ustalających wartość pieniężną świadczeń w na­
turze pracowników zatrudnionych u następują­
cych płatników:

1) okólnik z dnia 29. II. 1947 r. Nr D. V. 
953/4/47, dotyczący:

a) centrali i wszystkich oddziałów Związku 
Gospodarczego Spółdzielni R. P. „Społem",

b) centrali i wszystkich oddziałów Banku Gos­
podarstwa Soółdzielcztgo,

c) centrali i wszystkich oddziałów Powszechnej 
Spółdzielni Spożywców z odp. udz. w Łodzi,

2) okolnik z dnia 12. V.' 1947 r. Nr D. V. 
2752/4/47, dotyczący Związku Rewizyjnego Spół­
dzielń R. P.,

3) okólnik z dnia 14. III. 1947 r. Nr 1905/4/47, 
dotyczący Rolniczej Centrali Mięsnej 3p. z o. o. 
w Warszawie,

1) okólnik z dnia 3. III. 1947 r. Nr D. V. 
631/4/47, dotyczący CentraM Rybn :j So. z o. o. 
v Warszawie,

*) okólniki z dnia 1. X. 1946 r. Nr D. V. 
4-7/16/46 i z dnia 1. III 1947 r. Nr D. V. 
1076/4/47, dotyczący pracowników zatrudnionych 
w gospodarstwach rolnych.

Sprawa ustalenia-ryczałtów wartości neniężnej 
świadczeń w naturze na rok 1948 pracowników 
Zw ląrku CospotUrtżego spółdzielni R. P. „Spo-
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łem", Banku Gospodarstwa Spółdzielczego, Po­
wszechnej Spółdzielni Spo^/wcow ż odp. udz. 
w Łodzi, Rolniczej Centrali Mięsnej Sp. z o. o. 
w Warszawie i Centrali Rybnej Sp. z o. o. w War­
szawie — jest nieaktualna, gdyż świadczenia w na­
turze pracowników tych zakładów zostały w cią­
gu roku 1947 skasowane i zastąpione ekwiwalen­
tami gotówkowymi, podlegającymi opodatkowa­
niu na ogólnych zasadach dekretu o podatku od 
wynagrodzeń. W sprawie świadczeń w naturze 
pracowników zatrudnionych w gospodarstwach 
rolnych zostanie wyaare oarępne zarządzenie. Do 
czasu wydania zarządzenia należy stosować prowi­
zorycznie postanowienia zawarte w okólnikach 
wskazanych wyże i w pkt 5).

IV. Na podstawie art. 2 ust. 6 dekretu z dnia 
18 sierpnia 1945 r. o podatku od wynagrodzeń 
(Dz. U. R. P. z r. 1947, Nr 30, poz. 129) Mini­
sterstwo Skarbu ustala jednolicie dla całego Państwa 
ryczałt wartości pieniężnej świadczei w naturze 
wydawanych od dnia 1 stycznia 1948 r- praco­
wnikom przez centrale i wszystk e oddziały Zwią­
zku Rewizyjnego Spółdzielni R. P. — na kwotę 
zł 4^00 miesięcznie.

Ryczałt powyższy obejmuje: wartość spo cwa­
nego przez pracowników obiadu oraz wartość 
przydziału w postaci artykułów spożywczych, zło­
żonego z 10 kg mąki pszennej, 5 kg cukru oraz 
3 kg tłuszczu.

Ryczałt ten należy stosować do odwołania.
V. Również na podstawie art. 2 ust. 6 dekre­

tu o'podatku od wynagrodzeń Ministerstwo Skar­
bu ustalą jednolicie dla całego Państwa ryczałty 
miesięczne wartości pieniężnej świadczeń w natu­
rze wydawanych od dnia 1 stycznia 1948 r. pra­
cownikom Centralnego Zarządu Przemyślu Cu­
krowniczego, objętym układem zbiorowym pracy 
z dnia 5. X. 1947 r., w następujących 'wysoko­
ściach:

1) pracownicy stali, mający na utrzy­
maniu rodzinę (§ 16 p. 1 układu) . . .  zł 3460

— ryczałt obejmuje mieszkania ze 
światłem i działką uprawionej ziemi,
10 kg cukru, lbO kg węgla, 50 kg d zewa,
100 kg ziemniaków o-az wartość obiadu 
w stołówce,

2) pracownicy stali, nie mający na 
utrzymaniu rodziny (§ 16 p. 2 układu) A 260U

— ryczałt obejmuje mieszkanie ze 
światłem Iziałką uprawionej zifem 8 kg 
cukru, 80 kg wągia, 25 kg drzewa, 50 kg 
z.rumaków oraz wartość obiadu w- sto­
łówce,
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5) pracowr ’cy sezonowi, mający 
na utrzymaniu rodzinę (§ 17 p. 1 układu) zł 3100

— ryczałt obejmuje 10 kg cukru,
160 kg węgla, 50 kg drzewa, 100 kg 
ziemniaków i wartość obiadu w stołówce

4) pracownicy sezonowi, nie mający
na utrzymaniu rodziny (§ 17 p. 2 układu) zł 2300

— ryczałt obejmuje 8 kg cukru, S0 kg 
węgla, 25 kg drzewa, 50 kg ziemniaków 
1 war „ość obiadu w stołówce,

5) pracownicy kampanijni rodzinni
(§18 układu)...................................................zł 3300

— ryczałt obejmuje 21 kg cukru,
6) pracownicy kampanijni, nie ma­

jący na utrzymaniu rodziny (§18 układu) zł 2200
— ryczałt obejmuje 14 kg cukru,
7) pracownicy młodociani

(§ 19 u k ła d u ) ............................................. zł 950
— ryczałt obejmuje 6 kg cukru.
Powyższe ryczałty należy stosować do odwo­

łani,-.
Ryczałty nie obejmują kwot pieniężnych wy­

płacanych na utrzymanie krowy. Kwoty te należy 
włącz ić do wynagrodzeń poza ryczałtem.

Wydawane pracownicom Centralnego Zarządu 
Przemysłu* Cukrowniczego premie kampanijne 
w cukrze zgodnie z Regulaminem premiowania 
(zał. Nr 4 do układu zbiorowego pracy) nie ule­

gają zryczałtowaniu. Wydany cukier tytułem pre­
mii należy szacować dla celów podatku od wyna­
grodzeń po zł 155 za 1 kg.

VI. Ministerstwo Skarbu zwraca uwagę, że po­
mimo wyraźnego brzmiem’a okólnika z dnia 
12 czerwca 1946 r. Nr D. V. 4-7/11/46 i pomimo 
parokrotnego zwracania uwagi izbom skarbo­
wym — urzędy skarbowe (rewizyjne) w dalszym 
ciągu popełniają błędy w szacowaniu węgla depu­
tatowego dla celów podatku od wynagrodzeń, na 
co wskazują liczne skargi wpływające do Minister­
stwa Skarbu. 'Wobec tego Ministerstwo Skarbu 
przypon .na raz jeszcze, że do węgla deputatowego 
nie stosuje się cen wolnego rynku, ustalanych przez 
dyrektorów izb skarbowych na podstawie art. 2 
ust. 5 dekretu pod. wynagr. lecz wyłącznie ry­
czałt określony w powołanym wyżej okólrrku 
z dnia 12. VI. 1946 r. — o ile chodzi o okres do 
51. XII. 1947 r., zaś od 1 stycznia 1948 r. ryczałt 
ustalony niniejszym okólnikiem.

Za Ministra Skarbu 
T. Dietrich 

Podsekretarz Stanu

(Znak Min. Sk. D. V. 13798/4/47).
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OKÓLNIK

z dnia 25 stycznia 1948 r. 
w sprawie interpretacji ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. o ulgach inwestycyjnych.

nawiązując do okólnika Nr 269 z dnia 21 lipca 
1947 r. Nr D. V. 5927/1/47 w sprawie ustawy o ul- 
8ach inwestycyjnych (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 18, 
poz. 251) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, co na­
stępuje:

Za inwestycje określone w art. 3 pkt 6) ustawy 
W aa 2 czerwca 1947 r. o  ulgach inwestycyjnych 

uważać należy wyłącznie przywóz towarów z za­
granicy na podstawie zezwoleń przywozowych, 
stwierdzających, że przywóz podlega przepisom 
Ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r.

, Z ulg inwestycyjnych korzystają zarówno oso- 
by> które same dokonały importu na podstawie ze­
zwoleń, stwierdzających, że przywóz podlega 
Przepisom ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r., jak 
i osoby, które dokonały importu za pośrednictwem 
Ujm importowych na podstawie pełnomocnictwa 
ub zlecenia oraz osoby, które dokonaiy cesji na 
rz®cz importera posiadanych zagranicznych środ­
ków płatniczych, za które dokonano importu, od­
powiadaj jcego warunł om art. 3 pkt 6).

, Zaświadczenia o fakcie importu i jego wysoko 
5ci Wystawiać będzie według załączonego wzoru

Towarzystwo Obrotu Towarowego „Zagrot“ 
Sp. z o. o. na podstawie zezwoleń wydanych przez 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu

_
Kwota zakupu w złotych wymieniona w za­

świadczeniu firmy „Zagrot“ jest dla władz skar­
bowych wiążąca.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy sumy wydatko­
wane na inwestycje nie podlegają dochodzeniu 
przez władze skarbowe co do ch pochodzenia 
oraz są zwolnione od podatku dochodowego, jt- 
żeli n e zostały opodatkowane tym podatkiem 
przed driem 15 czerwca 1947 r.

Nadwyżki uzyskane ze sprzedaży towarów im­
portowanych podlegają podatkowi dochodowemu 
Tko uzyskane po dniu wejścia w życie ustawy.

Ministerstwo Skarbu nadmienia, że sprzedaż 
towarów, również pochodzących z importu, r r : 
we wszystkich przypadkach meże być przedmio­
tem opodatkowania. Dla kwalifikacji tej sprzedaży 
pou kątem widzena przepisów dekretu o podatku 
obrotowym istotnym jest, czy sprzedaż jest doko­
nywana w okolicznościach nadających jej charak­
ter świadczenia zawodowego w rozumieniu § 5
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52 Nr 7

rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia siębiorstwa, może natomiast stanowić źródle przy-
194h r. (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 15, poz. 58). chodów w razie posiadania charakteru transakcji
Sprzedaż towarów stanowiących darowiznę bądź spekulacyjnej, który to charakter musiałby bvć
też realizację posiadanej należności, nie dokonana wyraźnie stwierdzony.
w ramach przedsiębiorstwa, nie podlega opodat- Podsekretarz Stanu
kowaniu podatkiem obrotowym. Sprzedaz tego T  Di tri h
rodzaju nie stanowi również źródła przychodów 
w rozumieniu dekretu o podatku dochodowym.
Sprzedaż towarów, nie dokonana w ramach przed- (Znak Min. Sk. D. V. 459/1/48).i

zal. do okólnika z dnia 25 I. 1948 r. Nr D. V. 459/1/48

Wzór

ZAŚWIADCZENIE

Niniejszym zaśts id cza się, że firm a...................................................................................................

v w ..............................   uzyskała zezwolenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu na import

artykułu Nr . . . .  wartość w dolarach U. S. A z klauzulą, że import

ten podlega przepisom ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. o ulgach inwestycyjnych (Dz. U.. R. P. 

Nr 43, poz. 221).

Wymieniona firma udokumentowała poniesione dodatkowe kosz.y w wysokości.....................

oraz, uiściła przewidziane zarządzeniem Ministrów: Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 6 paź­

dziernika 1947 r. o ulgach importowych świadczenia dewizowe w kwocie dolarów . . s . . . .

złotych ..........................

Zagraniczne śród) płatnicze f irm a .................................................uzyskała w drodze cesji za­

twierdzonej przez Komisję Dewizową o d ....................................................

Na podstawie powyższych danych oraz instrukcji Ministrów: Przemysłu i Handlu oraz Skar­

bu z dnia 6 października 1947 r. w sprawie importu za własne dewizy stwierdza się, źe koszt nabycia 

wyżej wymienionego towaru w ynosi zł . . .  .

Zaświadczenie niniejsze wydaje się jako podstawę do księgowania zakupu importowanego 

towaru oraz celem przedstawienia właściwemu urzędom i skarbowemu — rewizyjnemu przy zgło­

szeniu inwestycji w myśl art. 4 powołanej ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r.

i
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OKÓLNIK

z dnia 24 sty^zma 1948 r. 
w sprawie rachunkowości grzywien ad rainistracyjnych z doraźnych nakazów karnych.

Wydane przez Ministerstwo Administracji W związku z powyższym Ministerstwo Skarbu 
Publicznej w porozumieniu z Najwyższą Izbą zarządza, aby kasy urzędów skarbowych zaiacho-
Kontroli i Ministerstwem Skarbu przepisy rachun- wy wały na właściwe dochody budżetowe sumy po-
kowo-kasowe w sprawie poi erania grzywien z do- branych grzywien w pełn°' wysokość potrącone
raźnych nakazów karnych przewidują, że przy zaś opłaty manipulacyjne P. K. O. jednocześnie za-
wpłacaniu takich grzywi en za pośrednictwem pisywały na rozchód budżetu Ogólnego 2 arzadu
P. K. O. upoważnień do nakładani: grzywien spe- Skarbowego Dz. 1 § 11 poz. 2.
cjalni poborcy (c gany Milicji Obywatelskiej, Za Dyrektora Departamentu
Ochrony Kolei, Kontroli Drogowej, Kontroli Sa- M 7  t  t*
ritarnej, lekarze powiatowi, lekarze weterynai ii, ' a rzews 1
organy administracji publicznej) mogą z sum po­
branych grzywien potrącać koszty manipulacyjne
p. k . O. (Znak Min- sk- D- m- 11681/7/47).

■
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O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w .
OrOs — dziai organizacyjny i osobowy
GB — „ gospoda: czy i budżetowy resortu
KS , karny skarbowy
GSk , Ochrony Skarbowej
OK , obrotu pieniężnego i kredytu
B budżetowy
K finansów i podatków komunalnych
RK J rachunkowo-kasowy
C 9 cel
ZPP ' 9 zobowiązań i post jpowania podatkowego
POD ł podatków: obrotowego i dochodowego
PW ' 1 podatku od wynagrodzeń
MOSk 1 podatku od nabycia nrav majątkowych

i opłaty skarbowej
P 9 innych podatków bezpośrednich
EA 5 egzekucji administracyjnej
A 9 akcyz
M ' ł monopolów
U » ubezpieczeń
Sp » spółdzielczośi
L " » likwidacyjny
R J różnych
Z — zarządzenie
1 —  , instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała

Cena zł 33

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­
stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czeki f t  Administrac 
Dziennika Urzędowego' Ministerstwa Skarbu w P. . O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instvtucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego' po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy mz do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu lieotr; ymania numeru należy zgłaszać 
we y laściwym Urzędzie pocztowym ri^ychmi=>st po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. B “klamac,: kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji D; ie mika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi tł 90.
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